
UCHWAŁA NR XVI/103/2025 
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907), art. 211, art. 212, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; zm.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 
§ 1. 1. Zwiększa  się dochody budżetu powiatu o kwotę  40.327,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

2. Plan dochodów po zmianie wynosi 140.612.004,86 zł, z tego: 
a) dochody bieżące - 119.458.349,86 zł,  
b) dochody majątkowe - 21.153.655,00 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 40.327,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

2. Plan wydatków po zmianie wynosi 162.258.695,43 zł, z tego: 
a) wydatki bieżące  117.007.123,43 zł,  
b) wydatki majątkowe 45.251.572,00 zł. 

3. Ustala się plan wydatków majątkowych na rok 2025 stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 
§ 3. Ustala się plan dotacji dla jednostek należących do sektora finansów publicznych i nienależących 

do sektora finansów publicznych na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu 
 

Dorota Subda 

 

Id: C872A9DE-BD49-400C-86DD-FEB859990EC1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/103/2025 
Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej 
z dnia 24 lipca 2025 r. 

Zestawienie  zmiany planowanych dochodów na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
ZADANIA WŁASNE 

801   Oświata i wychowanie 37 632,00 
 80102  Szkoły podstawowe specjalne 37 632,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

37 632,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 695,00 
 85333  Powiatowe urzędy pracy 2 695,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 2 695,00 
Razem: 40 327,00 

Uzasadnienie: 

Zwiększa  się dochody budżetu powiatu o kwotę 40.327,00 zł w następującej klasyfikacji 

budżetowej: 

Zadania własne: 

1) w rozdziale 80102 zwiększa się środki w wysokości 37.632,00 zł w planie finansowym 

Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Zuzeli z Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

na kształcenie ustawiczne pracodawcy i pracowników, 

2) w rozdziale 85333 zwiększa się środki w wysokości 2.695,00 zł w planie finansowym 

Powiatowego Urzędu Pracy zwrócone przez Komornika Sądowego tytułem zwrotu zasądzonych 

kosztów zastępstwa procesowego, 

Id: C872A9DE-BD49-400C-86DD-FEB859990EC1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/103/2025 
Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej 
z dnia 24 lipca 2025 r. 

Zestawienie  zmiany planowanych wydatków na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
600   Transport i łączność -180 000,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe -180 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -180 000,00 

801   Oświata i wychowanie -357 991,00 
 80102  Szkoły podstawowe specjalne 37 632,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 37 632,00 
 80115  Technika -395 623,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -57 400,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -9 816,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -1 407,00 
  4260 Zakup energii -7 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -320 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 15 731,33 
 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 13 036,33 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 13 036,33 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 2 695,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 695,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 500 000,00 
 85410  Internaty i bursy szkolne 500 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 

855   Rodzina -13 036,33 
 85508  Rodziny zastępcze -13 036,33 
  3110 Świadczenia społeczne -13 036,33 

926   Kultura fizyczna 75 623,00 
 92601  Obiekty sportowe 75 623,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 400,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 816,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 407,00 
  4260 Zakup energii 7 000,00 

Razem: 40 327,00 

Uzasadnienie: 

Zwiększa  się wydatki budżetu powiatu o kwotę 40.327,00 zł w następującej klasyfikacji 

budżetowej: 

Zadania własne: 

1) w rozdziale 60014 w planie finansowym Starostwa przenosi się kwotę 180.000,00 zł  z zadania 

inwestycyjnego " Rozbudowa infrastruktury drogowej na terenie powiatu ostrowskiego" do 

rozdziału 85410 na zadanie " Modernizacja budynku Bursy Szkolnej w Ostrowi Mazowieckiej” 

Id: C872A9DE-BD49-400C-86DD-FEB859990EC1. Podpisany Strona 1



2) w rozdziale 80102 zwiększa się środki w wysokości 37.632,00 zł w planie finansowym 

Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Zuzeli z Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

na kształcenie ustawiczne pracodawcy i pracowników, 

3) w rozdziale 80115 zmniejsza się środki w wysokości 395.623,00 zł : 

- w planie finansowym Zespołu Szkół Nr 1 przenosi się kwotę 75.623,00 zł do rozdziału 
92601 w związku z zatrudnieniem pracowników do obsługi boiska sportowego oraz na energię 
elektryczną, 
- w planie finansowym Starostwa przenosi się kwotę 320.000,00 zł  z zadania inwestycyjnego " 
Rozbiórka i budowa ogrodzenia przy Zespole Szkół  w Małkini Górnej„ do rozdziału 85410 na 
zadanie " Modernizacja budynku Bursy Szkolnej w Ostrowi Mazowieckiej” 

4) w rozdziałach 85311 i 85508 przenosi się środki w wysokości 13.036,33 zł w planie 

finansowym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na dotację dla WTZ 

w Starym Lubiejewie, w związku ze zwiększeniem liczby uczestników zajęć o 10 osób, 

5) w rozdziale 85333 zwiększa się środki w wysokości 2.695,00 zł w planie finansowym 

Powiatowego Urzędu Pracy zwrócone przez Komornika Sądowego na sfinansowanie dodatkowego 

wynagrodzenia radcy prawnego. 

Id: C872A9DE-BD49-400C-86DD-FEB859990EC1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/103/2025 
Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej 
z dnia 24 lipca 2025 r. 

Wydatki majątkowe w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 35 243 984,00 - 180 000,00 35 063 984,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 35 243 984,00 - 180 000,00 35 063 984,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 563 984,00 - 180 000,00 26 383 984,00 

   Droga powiatowa nr 2622W w m. Kamieńczyk Wielki  20 000,00 0,00 20 000,00 

   
Droga powiatowa nr 2627W Nur - Ołtarze-Gołacze - Zuzela na odcinku od drogi krajowej nr 63 do drogi 
wojewódzkiej nr 694 75 000,00 0,00 75 000,00 

   Droga powiatowa nr 2628W granica województwa - Zaszków - Ślepowrony - Nur  70 000,00 0,00 70 000,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej nr 2602W granica województwa - Przeździecko-Lenarty - Przeździecko-
Grzymki - etap III 1 180 000,00 0,00 1 180 000,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej nr 2604W na odcinku Pęchratka Mała - Stara Ruskołęka wraz z rozbiórką i 
budową mostu 6 600 054,00 0,00 6 600 054,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 2604W Stara Ruskołęka - Andrzejewo 20 000,00 0,00 20 000,00 

   
Rozbiórka i budowa mostu w miejscowości Stare Kaczkowo wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 
2657W w zakresie dojazdów do mostu 120 000,00 0,00 120 000,00 

   Rozbudowa drogi powiatowej nr 2613W na odcinku Skłody Stachy - Mianowo 150 000,00 0,00 150 000,00 

   Rozbudowa drogi powiatowej nr 2624W Białe-Szczepanowice - Kamieńczyk-Ryciorki - I etap 15 200 000,00 0,00 15 200 000,00 

   Rozbudowa drogi powiatowej nr 2627W w miejscowości Nur ul. Brokowska 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Rozbudowa drogi powiatowej nr 2633W na odcinku Podborze - Pałapus 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Rozbudowa drogi powiatowej nr 2636W w m. Kiełczew w zakresie budowy chodnika 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Rozbudowa drogi powiatowej nr 2639W Fidury - Koziki 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Rozbudowa drogi powiatowej nr 2642W w miejscowości Modlinek 70 000,00 0,00 70 000,00 

   Rozbudowa drogi powiatowej nr 2643W na odcinku Zgorzałowo - Trynosy 40 000,00 0,00 40 000,00 

   Rozbudowa drogi powiatowej nr 2644W na odcinku Wysocze - Zgorzałowo 60 000,00 0,00 60 000,00 

   Rozbudowa drogi powiatowej nr 2647W Grądy - Choiny - Jarząbka - Wiśniewo - Dybki 100 000,00 0,00 100 000,00 

   
Rozbudowa drogi powiatowej nr 2653W na odcinku Kańkowo-Daniłowo w zakresie budowy drogi dla 
pieszych i rowerów 198 930,00 0,00 198 930,00 

Id: C872A9DE-BD49-400C-86DD-FEB859990EC1. Podpisany Strona 1



   
Rozbudowa dróg powiatowych nr 2616W Zaręby Kościelne - Kietlanka i 2657W Niemiry - Zaręby 
Kościelne 200 000,00 0,00 200 000,00 

   Rozbudowa infrastruktury drogowej na terenie powiatu ostrowskiego 2 250 000,00 - 180 000,00 2 070 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 680 000,00 0,00 680 000,00 

   Zakup ciągnika dla Powiatowego Zarządu Dróg w Ostrowi Mazowieckiej 600 000,00 0,00 600 000,00 

   Zakup kosiarki do ciągnika dla Powiatowego Zarządu Dróg w Ostrowi Mazowieckiej 80 000,00 0,00 80 000,00 

  
6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 8 000 000,00 0,00 8 000 000,00 

   Rozbudowa infrastruktury drogowej na terenie powiatu ostrowskiego 8 000 000,00 0,00 8 000 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 68 000,00 0,00 68 000,00 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 40 000,00 0,00 40 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 40 000,00 0,00 40 000,00 

   
Dofinansowanie zakupu samochodu służbowego dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Ostrowi 
Mazowieckiej 40 000,00 0,00 40 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 28 000,00 0,00 28 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 000,00 0,00 28 000,00 

   Zakup zestawu fantomów 28 000,00 0,00 28 000,00 
758   Różne rozliczenia 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 

  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 

   Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 
801   Oświata i wychowanie 1 305 888,00 - 320 000,00 985 888,00 
 80115  Technika 500 000,00 - 320 000,00 180 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 - 320 000,00 180 000,00 

   Rozbiórka i budowa ogrodzenia przy Zespole Szkół w Małkini Górnej 320 000,00 - 320 000,00 0,00 

   Rozbiórka i budowa zewnętrznej kanalizacji sanitarnej przy Zespole Szkół w Małkini Górnej 180 000,00 0,00 180 000,00 

 80195  Pozostała działalność 805 888,00 0,00 805 888,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 612 393,00 0,00 612 393,00 

   Poprawa efektywności energetycznej budynków oświatowych Powiatu Ostrowskiego 612 393,00 0,00 612 393,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 193 495,00 0,00 193 495,00 

Id: C872A9DE-BD49-400C-86DD-FEB859990EC1. Podpisany Strona 2



   Poprawa efektywności energetycznej budynków oświatowych Powiatu Ostrowskiego 193 495,00 0,00 193 495,00 
851   Ochrona zdrowia 250 000,00 0,00 250 000,00 
 85111  Szpitale ogólne 250 000,00 0,00 250 000,00 

  
6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 250 000,00 0,00 250 000,00 

   
Dotacja na modernizację części budynku dawnej bursy szkolnej w Małkini Górnej na potrzeby udzielania 
świadczeń zdrowotnych 250 000,00 0,00 250 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 600 000,00 500 000,00 2 100 000,00 
 85410  Internaty i bursy szkolne 1 600 000,00 500 000,00 2 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 600 000,00 500 000,00 2 100 000,00 

   Modernizacja budynku Bursy Szkolnej w Ostrowi Mazowieckiej 1 600 000,00 500 000,00 2 100 000,00 
926   Kultura fizyczna 4 983 700,00 0,00 4 983 700,00 
 92601  Obiekty sportowe 4 983 700,00 0,00 4 983 700,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 983 700,00 0,00 4 983 700,00 

   
Przebudowa boiska sportowego w Zespole Szkół Nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej wraz z budową budynku 
zaplecza sanitarno-szatniowego oraz budową parkingu 4 983 700,00 0,00 4 983 700,00 

Razem 45 251 572,00 0,00 45 251 572,00 

Uzasadnienie: 

Wprowadzone zmiany  w załączniku pn „Wydatki majątkowe w 2025 roku" zostało opisane w uzasadnieniu do załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
Finansowanie wydatków majątkowych:    
   
1) dochody majątkowe 17.553.601,00 zł  
2) dochody własne  5.145.262,13 zł,   
3) kredyt  4.720.000,00 zł,       
4) przychody z rachunków lokat 3.000.000,00 zł, 
5) przychody ( RFRD)  10.502.654,87 zł. 
6) wolne środki 730.000,00 zł. 
7) środki z rezerwy na uzupełnienie dochodów powiatów 3.600.054,00 zł. 
 

Id: C872A9DE-BD49-400C-86DD-FEB859990EC1. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/103/2025 
Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej 
z dnia 24 lipca 2025 r. 

Plan dotacji dla jednostek należących do sektora finansów publicznych i nienależących do 
sektora finansów publicznych na 2025 rok 

Kwota dotacji 

Dział Rozdział Treść  podmiotowej  przedmiotowej  celowej 
1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych 
600 60014 Dotacja dla gmin na zimowe utrzymanie dróg   320 478,75 

750 75075 Dotacja dla jednostki samorządu terytorialnego 
na współorganizację dożynek   100 000,00 

851 85111 
Dotacja na modernizację budynku dawnej bursy 
szkolnej w Małkini Górnej na potrzeby 
udzielania świadczeń zdrowotnych 

  250 000,00 

853 85311 Dotacja na rehabilitację w Warsztatach Terapii 
Zajęciowej   35 199,00 

921 92116 
Dotacja na wykonywanie zadań powiatowej 
biblioteki publicznej przez Miejską Bibliotekę 
Publiczną im. M. Dąbrowskiej w Ostrowi 
Mazowieckiej  

  125 000,00 

921 92195 Dotacja na współorganizację "Nadbużańskiego 
Festiwalu Kultury Kurpiowskiej"   10 000,00 

921 92195 
Dotacja dla Marszałka Województwa 
Podlaskiego w Białymstoku na zadania własne 
związane z pracami konserwatorskimi przy XIX 
wiecznym wiatraku 

  10 000,00 

926 92695 Dotacja na organizację igrzysk sportowych dla 
Miasta Ostrów Mazowiecka   85 000,00 

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych 
010 01009 Dotacja dla spółek wodnych   120 000,00 

630 63003 Dotacja na zadania zlecone do realizacji 
stowarzyszeniom 

  20 000,00 

755 75515 
Dotacja dla organizacji prowadzącej działalność 
pożytku publicznego (nieodpłatna pomoc 
prawna) 

  139 904,00 

801 80115 Dotacja dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 3 507 877,00   

801 80120 Dotacja dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 2 106 649,00   

801 80120 Dotacja dla Fundacji Instytut Nowoczesnej 
Edukacji   410 000,00 

853 85311 Dotacja dla stowarzyszenia na prowadzenie 
Warsztatów Terapii Zajęciowej 169 463,00   

853 85395 Dotacja dla stowarzyszenia na działalność na 
rzecz osób niepełnosprawnych   20 000,00 

854 85406 Dotacja dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 314 312,00   

921 92195 Dotacja na zadania zlecone do realizacji 
stowarzyszeniom   20 000,00 

926 92695 Dotacja na zadania zlecone do realizacji 
stowarzyszeniom   20 000,00 

Razem 6 098 301,00 0,00 1 685 581,75 

Id: C872A9DE-BD49-400C-86DD-FEB859990EC1. Podpisany Strona 1



 

Id: C872A9DE-BD49-400C-86DD-FEB859990EC1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/103/2025 RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ z dnia 24 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zestawienie  zmiany planowanych dochodów na 2025 rok
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1

	Załącznik 2 - Zestawienie  zmiany planowanych wydatków na 2025 rok
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2
	pkt 3 w zał.2
	tir. 1 (1) w zał.2 pkt 3
	tir. 2 (2) w zał.2 pkt 3

	pkt 4 w zał.2
	pkt 5 w zał.2

	Załącznik 3 - Wydatki majątkowe w 2025 roku
	Załącznik 4 - Plan dotacji dla jednostek należących do sektora finansów publicznych i nienależących do sektora finansów publicznych na 2025 rok


		2025-07-24T06:25:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




